
OCCE£1.51 Y SILVA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD' 

A
L

  J
U

N
IN

 

ike15401 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

ACUERDO REGIONAL N° 479.2017-GRJ/CR 

POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junín; en Sesión Extraordinaria celebrada a los veintiún días del mes de 
diciembre de 2017 en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín; 

VISTOS: 
El Dictamen N° 30-2017-GRJ-CR/CPPPATyDI, remitido por la Comisión Permanente de 
Planeamiento, Presupuesto, Acondicionamiento Territorial y Desarrollo Institucional, y de 
conformidad con lo previsto en la Constitución Política del Perú; en la Ley N° 27867- Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales sus modificatorias y demás normas complementarias, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, conforme establece el artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia 
con el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales-Ley N° 27867 y sus modificatorias, 
señalan que los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público que gozan de 
autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, el literal a) del artículo 15° de la ley N° 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias, señala que es atribución del Consejo Regional aprobar, modificar o derogar las 
normas que regulan o reglamenten los asuntos materia de su competencia y funciones del 
Gobierno Regional; 

Que, mediante Carta N° 300-2017/KOIKA suscrita por el director de Koika- Embajada de la 
Republica de corea- Daehwan Kim, con la finalidad de proceder con la entrega del equipamiento 
del proyecto "Construcción del Centro Medico de Salud Materno Infantil Chanchamayo Puerto 

11/ Yurinaki, Perú — Corea (1-4)", ha realizado la entrega de 38 items, entre equipos e instrumental 
médico, por el monto total de US$ 263,401.84 dólares americanos en el marco del proyecto antes 
mencionado; 

Que, mediante Reporte N° 372-2017-GRJ-ORAF/OGP suscrito por el Sub Director (e) de Gestión 
u 	Patrimonial del Gobierno Regional Junín, remisión de informe sobre verificación, constatación 

física de bienes donados por Koika — a través de la embajada de la República de Corea 
consistentes en equipos Médicos a favor del Gobierno Regional Junín para implementación del 
Centro de Salud Materno Infantil de Yurinaki y la aceptación de la donación vía Resolución 
Ejecutiva Regional; y el respectivo informe técnico N° 14-2017-ORAF/OGP sobre la procedencia 
de aceptación de bienes donados a Título Gratuito por Koika a favor del gobierno Regional Junín; 

Que, mediante Acuerdo Regional N° 377-2017-GRJ/CR suscrita por la consejera Delegada -Sonia 
Torre Enero, de fecha 17 de octubre de 2017, acuerda Remitir el Oficio N° 1011-2017-GRJ/GGR 
del Gerente General del Gobierno Regional Junín, sobre solicito aprobación por el consejo 
Regional para materializar la aceptación de la donación de la agencia de Cooperación 
interinstitucional de la embajada Coreana Koika, pase a la Comisión Permanente de Planeamiento, 
Presupuesto, Acondicionamiento Territorial y Desarrollo Institucional, para su debido 
pronunciamiento; 

Que, mediante Dictamen N° 30-2017-GRJ-CR/CPPPATyDI, remitido por la Comisión Permanente 
de Planeamiento, Presupuesto, Acondicionamiento Territorial y Desarrollo Institucional, sobre 
aprobar la donación de la Agencia de Cooperación Interinstitucional de la embajada Coreana-
Koika, consistente en 38 equipos Médicos y quirúrgicos, destinados al Centro de Salud Materno 
Infantil de Puerto Yurinaki, provincia de Chanchamayo a favor del Gobierno Regional de Junín; 



GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

ZOC1M Y SILVA 
iDESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 
Que, de conformidad con el artículo 39° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales- Ley N° 
27867, señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre 
asuntos internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional o declara su 
voluntad de practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

2 	El Consejo Regional con el voto MAYORITARIO de sus miembros: 
52 .5 ACUERDA: 

42 le 55 ARTÍCULO ÚNICO.- APROBAR, el Dictamen N° 30-2017-GRJ-CR/CPPPATyDI, remitido por la o 

Xa 	Comisión Permanente de Planeamiento, Presupuesto, Acondicionamiento Territorial y Desarrollo 
<5 	Institucional, sobre aprobar la donación de la Agencia de Cooperación Interinstitucional de la 

2 da 
c 	embajada Coreana- Koika, consistente en 38 equipos Médicos y quirúrgicos, destinados al Centro = 

de Salud Materno Infantil de Puerto Yurinaki, provincia de Chanchamayo a favor del Gobierno 
5 	1:4 

.0 (.1 Regional de Junín. o 
< 

Dado en el Gobierno Regional de Junín a los, veintidós días del mes de diciembre del año dos mil 
diecisiete. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 


	Page 1
	Page 2

